

Liite 1 Suunnitelma Kampusinkubaattorit – ohjelman rahoituksesta vuosille 2025-2027

Elinkeinojaosto
4.11.2024

Helsinki



Kampusinkubaattorit-ohjelman myötä käynnistetty hautomotoiminta 2025-2027

Kampusinkubaattorit-ohjelmalle myönnetty rahoitus päättyy vuoden 2024 lopussa. Ohjelmassa mukana olleet korkeakoulut ovat sitoutuneita jatkamaan hautomotoimintaa ja toiminnan kehittämistä yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa kuluneen kolmen vuoden tulosten ja kokemuksen perusteella.

Käynnistetyn yhteistyön mukaisesti kaupungin rahoitukselle edellytetään korkeakoulujen vastinrahoitusta (50-50). Vastinrahoituksesta sovitaan yhteistyöneuvotteluissa vuoden 2024 lopussa.

Innovaatorahasto (IR) kaupungin rahoituksen lähteenä elinkeinojaoston päätöksellä

IR:n sääntöjen mukaan rahaston tarkoituksena on Helsingin osaamisperustan vahvistaminen yhteistyössä korkeakoulujen ja elinkeinoelämän kanssa. Rahaston varoja käytetään joko kaupungin toimesta tai yhteistyössä muiden osapuolien kanssa toteutettavien tulevaisuuden elinkeinoperustaa luovien projektien rahoitukseen.

Rahoituksen myöntäminen innovaatorahastosta voi tapahtua vasta vuonna 2025, sillä vuoden 2024 myöntövaltuus on käytetty. Tämän päätöksen myötä Innovaatorahastolla ei ole kyvykkyyttä rahoittaa uusia avauksia 2025-2027.

Rahoitus ensisijaisesti kaupungin strategisille korkeakoulukumppaneille

Innovaatorahaston hanketoimintaan osoitettavasta vuoden 2025 myöntövaltuudesta kohdistetaan 1,5 milj. euroa Kampusinkubaattorit-ohjelman jatkorahoitukseen.

Kampusinkubaattorit-ohjelmaa on tarve rahoittaa vähintään kolmeksi vuodeksi, jotta toiminnalla on riittävä jatkuvuus.

1,5 milj. euron myöntövaltuus mahdollistaa rahoituksen sitomisen vuodeksi kerrallaan ja sen puitteissa ohjelman toimeenpano tulee keskittymään ensisijaisesti elinkeino-osaston strategisiin kumppaneihin (Helsingin yliopisto, Aalto yliopisto ja Metropolia).

Alustava vuosibudjetti perustuu korkeakoulukohtaisissa ohjausryhmissä vuoden 2024 aikana käytyihin keskusteluihin sekä niitä seuranneeseen valmisteluun. Budjetti ja toimenpiteet tarkentuvat rahoituspäätöksen jälkeen käytävissä yhteistyöneuvotteluissa.

Elinkeino-osaston oma osuus (arviolta alle 7%) kohdistuu hautomotoiminnan arviointiin sekä hautomoverkoston yhteisiin toimenpiteisiin ja verkoston fasilitointiin.

Tavoitteet kampushautomotoiminnalle (2025 →)



Kaupungin johtama kampushautomoiden **verkostoyhteistyö** sekä alueen hautomoiden palvelupolut vahvistuvat.



TKI-lähtöisten yritysten sekä **R2B-rahoituksen*** saaneiden tiimien määrä lisääntyy.

Powered by

Helsinki



Korkeakoulujen kanssa tehtävän yhteistyön seurauksena **yrittäjyyskulttuuri ja yrittäjyysvalmiudet** kehittyvät.



Kaupungin houkuttelevuus ja pitovoima **kansainvälisille osaajille** ja opiskelijoille kasvaa.

Helsinki

* R2B-rahoitus = Research to Business -rahoitus (Business Finlandin myöntämä)

Toimenpiteet: Strategiset kumppanit

HELSINGIN YLIOPISTO

Pitkäkestoiset hautomo-ohjelmat, jotka tukevat ratkaisu- ja liiketoimintamallin kehitystä sekä innovaatiolähtöisen, kasvuhakuisen yrityksen syntymistä. Painopiste on teemoissa, joissa yhdistyy yliopiston vahva osaaminen ja merkittävä liiketoimintapotentiaali tai muu yhteiskunnallinen tarve. (esim. lääketiede ja farmasia, AI ja data, kestävyys ja kiertotalous, ihmistieteet)

Varhaisen vaiheen temaattiset 'discovery-kurssit' ja esihautomo-ohjelmat loppuvaiheen opiskelijoille ja tutkijoille (mm. lääketiede, farmasia ja bioteknologia ja laaja-alaiset esihautomo-ohjelmat kaikille halukkaille yliopistolaisille.

Opiskelijoille suunnatut sisällöt hautomotiimin ja yritysideoiden synnyttämiseksi.

Toiminnassa painotetaan vieläkin vahvempaa kansainvälistä mentoriverkostoa, toimialaerikoistunutta sparrausta sekä pitkäjänteisesti rakennettua yhteistyötä maailman johtaviin ekosysteemeihin ja yrityksiin.

AALTO- YLIOPISTO

Aalto Creatives -esihautomo-ohjelman toteutus (aiempaan verrattuna laajennettu fokus)

Research to Business (R2B) -putken tehostaminen luovilla aloilla

Tapahtumat ja verkostoyhteistyö luovilla aloilla

METROPOLIA

Yrittäjyysopintojen ja esihautomo-ohjelmien jatkokehittäminen

Luovien alojen hautomotoiminnan uudelleen organisointi

Metropolian yrittäjyysyhteisön kehittäminen (henkilöstö, opiskelijat, alumnit)

Esihautomo-vaiheen jälkeisten palveluiden jatkokehitys

TKI-lähtöisen kaupallistamisprosessin kehittäminen

Huom: Käynnistetyt esihautomo-ohjelmat vakiinnutetaan osaksi perustoimintaa

Projektijohtaminen elinkeino-osastolla

BUSINESS HELSINKI

Helsingin kaupunki johtaa ja hallinnoi hautomoverkoston yhteistyötä:

- Säännölliset yhteiset verkostotapaamiset
- Kampusyhteisten toimenpiteiden tunnistaminen ja käynnistäminen; palvelupolkujen kehittäminen
- Hautomo-ohjelmien synergian lisääminen: tavoiteasetanta, koordinointi, vaikutusten seuranta

Hautomoverkoston yhteiset tapahtumat ja viestinnän koordinointi

Toiminnan seuranta ja raportointi:

- Ohjausryhmätyöskentelyn koordinointi ja johtaminen
- Säännölliset ulkopuoliset vaikuttavuuden arvioinnit

Edunvalvonnan koordinointi yhdessä korkeakoulujen kanssa

Powered by

Helsinki

Miten onnistumista mitataan

Tavoitteet ja mittarit asetetaan yhdessä korkeakoulujen kanssa. Osa mittareista on kampusyhteisiä.

KESKEISIÄ MITTAREITA

- Perustetut uudet yritykset
- Research to Business (R2B) -rahoituksen saaneet tiimit (Business Finlandin myöntämä)
- Osallistuneiden tiimien ja yritysten saama muu rahoitus
- Yrittäjäystaitojen kehittyminen (suoritetut opintopisteet)
- Osallistujien palaute
- Palvelupolkujen sujuvuus (laadullinen)
- Verkostoyhteistyön toimivuus ja tuottama lisäarvo (laadullinen)

Tutkimusasetelman laatiminen

Vaikuttavuuden todentamisen tutkimusasetelmaa tarkennetaan yhteistyössä korkeakoulujen, kaupunkitietopalveluiden, sekä tutkimuslaitosten kanssa (esim. VATT, VTT)

Suunnitelma innovaatorahaston käytöstä

